MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

Página 1 de 1

Instituto Federal de Educação,Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP:56302-100–Petrolina-PE|e-mail:proext@ifsertao-pe.edu.br

RESULTADO SEGUNDO REMANEJAMENTO – EDITAL Nº 83/2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, torna público o resultado do segundo remanejamento das
submissões de projetos referentes ao Edital Nº 83/2024 -  Processo Seletivo para Submissão de
Projetos do Programa Institucional de Projetos e Bolsas de Extensão (PIPBEX)-Técnico.

CAMPUS FLORESTA
            TÍTULO DO PROJETO CAMPUS ORIENTADOR(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

MediAção:  relações  étnico-
raciais  em  podcast  (4ª
Temporada)

CFLO
Camila Teixeira

Lima 98.50 Aprovado
com bolsa

   CAMPUS OURICURI
            TÍTULO DO PROJETO CAMPUS ORIENTADOR(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Gerenciamento  e  condução  do
Viveiro Florestal  do IFSertão PE
Campus Ouricuri

COUR
Maria do Socorro

Conceicao de
Freitas

97.75 Aprovado
com bolsa

CAMPUS SALGUEIRO
            TÍTULO DO PROJETO CAMPUS ORIENTADOR(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Curso  Online  Aberto  e  Massivo
de formação profissional prático
em Segurança da Informação

CSAL
Francisco Kelsen

de Oliveira 98.00 Aprovado
com bolsa

Petrolina-PE, 11 de Abril de 2025

                                                             Adeisa Guimarães Carvalho
                                                            Pró-Reitora de Extensão e Cultura

mailto:proext@ifsertao-pe.edu.brl

		2025-04-11T06:25:22-0300
	Adeisa Guimaraes Carvalho:04340718467